Classif. documental 00.10.00.02

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº TRF2-PTP-2024/00165, DE 10 DE ABRIL DE 2024

CONSOLIDAR as Portarias relativas à
composição do Comitê de Governança de
Tecnologia da Informação e Comunicação
(CGOTIC).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO a edição da Resolução n.º 211, de , do15/12/2015
Conselho Nacional de Justiça, que institui a Estratégia Nacional de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-JUD);

CONSIDERANDO as disposições da Resolução n.º ,TRF2-RSP-2020/00025
de 18 de junho de 2020, que instituiu o Comitê de Governança de Tecnologia da
Informação e Comunicação - CGOTIC , alterada pela Resolução nº TRF2-RSP-2020

, de 27 de agosto de 2020;/00040

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º TRF2-ADM-2020/00131;

CONSIDERANDO a necessidade de consolidar os membros do Comitê de
Governança de Tecnologia da Informação e Comunicação;

RESOLVE:

Art. 1º -  a composição do Comitê de Governança deCONSOLIDAR
Tecnologia da Informação e Comunicação (CGOTIC), o qual passa a vigorar da seguinte
forma:

I - Presidência da Comissão:

Titular: Juiz Federal MAURO LUÍS ROCHA LOPES;

Suplente: Juiz Federal RONALD KRUGER RODOR;

II - Membro indicado pela Corregedoria Regional:

Titular: Juiz Federal TOGO PAULO PENNA RICCI;

Suplente: Juíza Federal FERNANDA RESENDE DJAHJAH DOMINICE;

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
16

5Q

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 10/04/2024 às 17:18:42.
Documento Nº: 4053531-9467 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4053531-9467

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

III - Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, com seu
respectivo suplente;

IV - Diretor do Foro da Seção Judiciária do Espírito Santo, com seu
respectivo suplente;

V - Diretor da Secretaria Geral:

Nas suas ausências e impedimentos: seu substituto eventual
formalmente designado.

VI - Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação:

Nas suas ausências e impedimentos: seu substituto eventual
formalmente designado.

VII - Diretor da Subsecretária de Sistemas da Informação:

Nas suas ausências e impedimentos: seu substituto eventual
formalmente designado.

VIII - Titular da Assessoria de Governança Corporativa, Gestão
Estratégica e Monitoramento:

Nas suas ausências e impedimentos: seu substituto eventual
formalmente designado.

IX - Diretor da Secretaria de Atividades Judiciárias:

Nas suas ausências e impedimentos: seu substituto eventual
formalmente designado.

X - Servidor integrante da área processante do TRF2:

- Representante titular: DELY BARBOSA DERZE (matrícula10.726);

- Suplente: MARCELO ANTONIO DA CRUZ MARQUES (matrícula
11.997);

Art. 2º - as Portarias: TRF2-PTP-2020/00221, de 24 de junhoREVOGAM-SE
de 2020, TRF2-PTP-2021/00158, de 08 de abril de 2021, , de 19TRF2-PTP-2023/00146
de maio de 2023, , de 06 de junho de 2023 e TRF2-PTP-2023/00186 TRF2-PTP-2023

, de 09 de junho de 2023, bem como quaisquer disposições anteriores em/00190
contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
16

5Q

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 10/04/2024 às 17:18:42.
Documento Nº: 4053531-9467 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4053531-9467

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

3

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
16

5Q

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 10/04/2024 às 17:18:42.
Documento Nº: 4053531-9467 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4053531-9467

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-PTP-2024/00165-Q